АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2023   № 256

О внесении изменений в
муниципальные программы

Руководствуясь  статьями   27,  32  Устава  городского  поселения
Гаврилов-Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  следующие  изменения  в  постановление  Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям от 16.02.2023 г. № 66 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие объектов инфраструктуры городского
поселения  Гаврилов-Ям»  на  2023-2025  годы,  муниципальной  целевой
программы «Благоустройство городского поселения Гаврилов-Ям» на 2023-
2025 годы, ведомственной целевой программы «Организация деятельности
муниципального учреждения «Управление городского  хозяйства» на 2023-
2025 годы, муниципальной целевой программы «Развитие водоснабжения и
водоотведения городского поселения Гаврилов-Ям» на 2023-2025 годы»:

1.1.  В  приложении  1  к  постановлению  Администрации  городского
поселения Гаврилов-Ям от 16.02.2023 г.  № 66,  в  паспорте муниципальной
программы  объемы  финансирования  муниципальной  программы  читать  в
новой редакции:

Источник
финансирования

Всего,
тыс. руб.

В том числе по годам:
2023 2024 2025

Всего,  в  том
числе:

71 795,684 28 549,684 20 946,0 22 300,0

Федеральный
бюджет

- - - -

Областной
бюджет

500,00 500,00 - -

Местный
бюджет

71 295,684 28 049,684 20 946,0 22 300,0

1.2.  В  приложении  1  к  постановлению  Администрации  городского
поселения  Гаврилов-Ям  от  16.02.2023  г.  №  66,  в  разделе  3  «Ресурсное
обеспечении муниципальной программы строку 4 читать в новой редакции:

4.
Мероприятия по содержанию
и ремонту муниципального
имущества

3 649,684 3 649,684 0,0 0,0

в том числе:

бюджет городского
поселения

3 149,684 3 149,684 0,0 0,0

областной бюджет
(мероприятия
инициативного
бюджетирования - Монтаж
системы автоматической
пожарной сигнализации и
оповещения людей о
пожаре в здании
муниципального унитарного
предприятия
«Оздоровительный центр
«Мечта» городского
поселения Гаврилов – Ям)

500,00 500,00

2.  Внести  следующие  изменения  в  постановление  Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям от 15.03.2023 г. № 133 «Об утверждении
муниципальной  программы  «Экономическое  развитие  и  инновационная
экономика  городского  поселения  Гаврилов-Ям   на  2023-2025  годы»,
муниципальной  целевой  программы  «Поддержка  и  развитие  малого  и
среднего  предпринимательства  моногорода  Гаврилов-Ям  на  2023-2025
годы»,  ведомственной  целевой  программы  «Организация  деятельности  и
развития   учреждения  инфраструктуры   поддержки  субъектов  малого  и
среднего  предпринимательства  в  городском  поселении  Гаврилов-Ям  на
2023-2025 годы»:

2.1.  Приложение  3  к  постановлению  Администрации  городского
поселения  Гаврилов-Ям от  15.03.2023  г.  №  133  читать  в  новой  редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
Первого  заместителя   Главы  Администрации  городского  поселения
Гаврилов-Ям А.Е.Ускова.

3.Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                                      А.Н. Тощигин

Приложение
 к постановлению Администрации

городского поселения Гаврилов-Ям
     от 27.04.2023 № 256

 Ведомственная целевая программа «Организация деятельности и
развития  учреждения инфраструктуры поддержки  субъектов малого и
среднего предпринимательства в городском  поселении  Гаврилов-Ям

на 2023-2025 годы».

Наименование
подпрограммы

Ведомственная  целевая  программа
«Организация  деятельности  и  развития
учреждения  инфраструктуры  поддержки
субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства  в  городском   поселении
Гаврилов-Ям  на 2023-2025 гг.».

Ответственный
исполнитель
подпрограммы

Муниципальное учреждение «Центр развития и
поддержки предпринимательства»

Куратор подпрограммы Заместитель  Главы  администрации  городского
поселения  Гаврилов-Ям  -начальник  отдела  по
финансам,  экономике  и  бухгалтерской
отчетности  Администрации  городского
поселения  Гаврилов-Ям  М.В. Крестиничева

Сроки реализации
подпрограммы

2023-2025 годы

Цель подпрограммы Формирование  благоприятных  условий  для
развития
субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства  и   физических  лиц,
применяющих  специальный  налоговый  режим
«Налог  на  профессиональный  доход»,
способствующих  увеличению  их  вклада  в
экономику  и  развитие   городского  поселения
Гаврилов-Ям

Задачи подпрограммы 1.  Информационная,  правовая,
консультационная  и  организационная
поддержка;  подготовка,  переподготовка  и
повышение  квалификации  работников  сферы
малого  и  среднего  предпринимательства
моногорода Гаврилов-Ям  Ярославской области
(далее – малое и среднее предпринимательство),
организаций,  образующих  инфраструктуру
поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства,  и  лиц,  вовлекаемых  в

предпринимательскую деятельность.
2.  Развитие системы финансовой поддержки

СМиСП.
3.Содействие  расширению  инфраструктуры

поддержки СМиСП.
4.Содействие  продвижению  и  росту

конкурентоспособности  продукции  субъектов
малого и среднего предпринимательства.
5.  Стимулирование  развития  молодёжного
предпринимательства.

Основные целевые
показатели
подпрограммы

Оказание  информационной  помощи  субъектам
малого  и  среднего  предпринимательства,  а
также  физическим  лицам,  применяющим
специальный  налоговый  режим  «Налог  на
профессиональный доход».

Объём и источники
финансирования
подпрограммы

Общий объем финансирования для реализации
подпрограммы из средств местного бюджета
10 620,733 тыс. руб., в том числе по годам:
2023 – 3620,733 тыс. руб.
2024 – 3500 тыс. руб.
2025 – 3500 тыс. руб.

Контактное лицо Директор  МУ  «ЦРПП»   -  Саркисян  Луиза
Эдуардовна
телефон 8 (48534) 2-33-41

РАЗДЕЛ 2. Система мероприятий подпрограммы
       ведомственной целевой программы «Организация деятельности и развития  учреждения инфраструктуры

                           поддержки  субъектов малого и среднего предпринимательства в городском  поселении  Гаврилов-
Ям  на 2023-2025гг».

№
№
п/п

Программные
мероприятия,

обеспечивающие
выполнение задачи

Исполнители,
участники
(главные

распорядители)

Источник
финансиро

вания

Объем  финансирования
тыс.руб.

Ожидаемый
результат, срок

исполнения
мероприятиявсего в т.ч. по годам

реализации
2023 2024 2025

1. Обеспечение
финансовыми  ресурсами
текущей  деятельности
учреждения  для
осуществления
муниципальных  функций,
определенных  Уставом
учреждения, в т.ч.:

МУ «ЦРПП»,
Администраци
я городского

поселения
Гаврилов-Ям

Бюджет
городского
поселения
Гаврилов-

Ям
10620,7

33
3620,73

3
3500 3500 2023-2025

1.1. Фонд  оплаты  труда
работников МУ «ЦРПП»

МУ «ЦРПП»,
Администраци
я городского

поселения
Гаврилов-Ям

Бюджет
городского
поселения
Гаврилов-

Ям

3148 1048 1050 1050

2023-2025

1.2. Начисления  на  выплаты
по оплате труда

МУ «ЦРПП»,
Администраци
я городского

Бюджет
городского
поселения

947 313 317 317 2023-2025

поселения
Гаврилов-Ям

Гаврилов-
Ям

1.3. Платежи  за  услуги
почтовой связи

МУ «ЦРПП»,
Администраци
я городского

поселения
Гаврилов-Ям

Бюджет
городского
поселения
Гаврилов-

Ям

0 0 0 0

2023-2025

1.4. Платежи  за
коммунальные услуги

МУ «ЦРПП»,
Администраци
я городского

поселения
Гаврилов-Ям

Бюджет
городского
поселения
Гаврилов-

Ям

1330 430 450 450

2023-2025

1.5. Оплата  работ,  услуг  по
содержанию имущества

МУ «ЦРПП»,
Администраци
я городского

поселения
Гаврилов-Ям

Бюджет
городского
поселения
Гаврилов-

Ям

3241 884 1172 1185

2023-2025

1.6. Оплата  расходов  на
программное обеспечение
и иных работ и услуг

МУ «ЦРПП»,
Администраци
я городского

поселения
Гаврилов-Ям

Бюджет
городского
поселения
Гаврилов-

Ям

0 0 0 0

2023-2025

1.7. Уплата налогов МУ «ЦРПП»,
Администраци
я городского

поселения
Гаврилов-Ям

Бюджет
городского
поселения
Гаврилов-

Ям

1534 525 511 498

2023-2025

1.8. Материальные  запасы, МУ «ЦРПП», Бюджет 0 0 0 0 2023-2025

основные средства Администраци
я городского

поселения
Гаврилов-Ям

городского
поселения
Гаврилов-

Ям
1.9. Мероприятия

инициативного
бюджетирования  (Замена
водосточной  системы  и
установка  снегозадержателей
на  крыше  здания
муниципального  учреждения
«Центр развития и поддержки
предпринимательства»)

МУ «ЦРПП»,
Администраци
я городского

поселения
Гаврилов-Ям

Бюджет
городского
поселения
Гаврилов-

Ям 420,733 420,733 0 0

2023

в  том  числе  областной
бюджет

399,68
8

399,68
8

0 0
2023

РАЗДЕЛ 3.    ПЕРЕЧЕНЬ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ  ПОДПРОГРАММЫ
ведомственной целевой программы «Организация деятельности и развития  учреждения инфраструктуры

поддержки  субъектов малого и среднего предпринимательства в городском  поселении  Гаврилов-Ям  на 2023-
2025 годы».

Наименование
целевого показателя

Наименование показателя
Единицы

измерения

Значение целевых
показателей

2023 2024 2025

Подпрограмма 3  «Ведомственная целевая программа «Организация деятельности и
развития  учреждения инфраструктуры поддержки  субъектов малого и среднего
предпринимательства в городском  поселении  Гаврилов-Ям  на 2023-2025 годы»

Показатели объема работы (в натуральном выражении)
Оказание

информационной помощи
субъектам малого и

среднего
предпринимательства

Доля субъектов малого и
среднего предпринимательства,
которым предоставлен доступ к
информационным базам данных,

от общего числа СМиСП,
размещенных в Центре развития

и поддержки
предпринимательства

% 100 100
100

Оказание
консультационной
помощи субъектам
малого и среднего

предпринимательства

Количество оказанных
консультационных услуг

час 445 445
445

Показатели качества выполнения работы

Оказание
информационной

помощи субъектам
малого и среднего

предпринимательства

Доля обоснованных жалоб и
обращений, по которым

предприняты необходимые
действия, от общего числа

обоснованных жалоб

% 100 100

100

Оказание
консультационной
помощи субъектам
малого и среднего

предпринимательства

Доля обоснованных жалоб и
обращений, по которым

предприняты необходимые
действия, от общего числа

обоснованных жалоб

% 100 100
100